

Ranum, den 11.06.07

Til sundhedsordfører for Dansk Folkeparti Birthe Skaarup
Dansk Folkepartis folketingsgruppe
Folketinget, Christiansborg
1240 København K

Kære Birthe Skaarup.

Som tillidsrepræsentant på Sygehus Himmerland i Farsø er jeg nødt til at anmode om din stillingtagen til den situation, vi befinder os i efter regionsrådets afgørelse om sygehusstrukturen i Region Nordjylland.

Rådet har besluttet at nedlægge sygehusene i Himmerland (rehabiliteringsafsnittet i Terndrup, Hobro Sygehus og Farsø Sygehus) samt Brovst Sygehus for så at bygge et nyt Sygehus Himmerland – sandsynligvis i nærheden af Hobro.

Vi mener ikke, at regeringens politik om øget centralisering med samling af flere specialer på færre matrikler er blevet overholdt. Det springer i øjnene, at regionsrådet har fredet regionens øvrige sygehuse uanset størrelse og patientunderlag.

Man har tilkendegivet, at det nybyggede sygehus ikke skal have akutfunktion, og at antallet af specialer skal indskrænke sig til planlagte, hovedsageligt sammedagskirurgiske indgreb indenfor henholdsvis bløddels- og ortopædkirurgien. Antallet af medicinske patientkategorier vil blive indskrænket pga. den manglende akutfunktion.

Vi mener, at det er et kæmpe pengespild at bygge nyt, når regionen har et velfungerende, moderne sygehus i Farsø med fortrinlig mulighed for udbygning.

Rådet har udpeget det mest rentable og effektive sygehus i regionen til nedlægning. Farsø Sygehus blev i undersøgelsen af patienttilfredshed for nylig udpeget som Danmarks bedste. En nedlægning vil modarbejde kvalitetsreformen.

At anbringe et nyt sygehus tæt på Hobro får den konsekvens, at hele Vesthimmerland lades i stikken. Afstanden til nærmeste akutmodtagelse kan være 60 km. Betydningen af dette er langt mere vidtrækkende end blot at sikre borgernes tryghed.

Sygehuset i Farsø er specialiseret i ortopædi og har et patientunderlag fra hele regionen og til dels også resten af landet. Samtidig har sygehuset i kraft af dets medicinske afdeling funktion af nærsygehus i Vesthimmerland.

Da Region Nordjylland er så lille, kan man da også sætte spørgsmålstegn ved, hvor fremtidssikret et sygehus nær Hobro som et af en perlerække af sygehuse langs den østjyske motorvej er. Måske udviskes regionsgrænsen indenfor en overskuelig årrække.

Da regionsrådets afgørelse er af vital betydning for hele vores egn, beder jeg indtrængende om, at du medtager mine anskuelser i dine overvejelser, når det skal drøftes, om staten skal bevilge penge til et sygehus-nybyggeri i Himmerland.

Jeg er naturligvis til rådighed for yderligere at besvare spørgsmål.

Med venlig hilsen
tillidsrepræsentant for anæstesi- og opvågningssygeplejerskerne i Farsø

Berit Byg

Berit Byg
Næsbyvej 91
9681 Ranum
9867 7250
beritbyg@get2net.dk

Skrivelsen er desuden sendt til:

Statsminister Anders Fogh Rasmussen

Sundheds- og indenrigsminister Lars Løkke Rasmussen

Finansminister Thor Pedersen

Partiformand for Socialdemokratiet Helle Thorning Schmidt

Partiformand for Dansk Folkeparti Pia Kjærsgaard

Partiformand for Det Konservative Folkeparti og økonomi- og erhvervsminister Bendt Bendtsen

Gruppeformand for Det Radikale Venstre Marianne Jelved

Gruppeformand for Enhedslisten – De Rød-Grønne Line Barfod

Sundhedsordfører for Venstre Jørgen Vinther

Sundhedsordfører for Socialdemokratiet Jens Peter Verner

Sundhedsordfører for Det Konservative Folkeparti Helle Sjelle

Sundhedsordførerne for Det Radikale Venstre Charlotte Fischer og Elsebeth Gerner Nielsen

Sundhedsordfører for Socialistisk Folkeparti Anne Baastrup

Sundhedsordfører for Enhedslisten – De Rød-Grønne Per Clausen